
令和 ２年 ５月２８日 

保護者の皆様 

豊岡市立三江小学校 

校長  西垣 秀樹 

 

 

 学校再開について（お知らせ） 

 

 平素は、本校教育活動に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、来週から下記のとおり学校の教育活動を再開することになりましたので、ご連絡い

たします。 

つきましては、お子様の登校につきまして、ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学校再開について 

  ６月１日（月）から通常どおり学校を再開します（給食も始まります） 

５日（金）までは全校午前中授業（４時間、給食）※一斉下校 １３：３０ 

    ８日（月）～１１日（木）までは全校５時間授業 ※一斉下校 １４：５５ 

   １２日（金）は１～３年は５時間授業 ※下校 １４：５５ 

４～６年は６時間授業 ※下校 １５：４５ 

   １５日（月）からは時間割通りの授業（時間割は各担任から連絡します） 

 

２ 持ち物について 

 ・「れ・し・ふ」（連絡帳、下じき、筆箱） 

 ・健康観察カード（検温と保護者押印もお願いします） 

 ・各学年の教科書とノート（学年で連絡している教科のもの） 

 ・水筒   ・マスク   ・給食セット 

 ・その他（学年で準備をお願いしているもの） 

 

３ 学校での活動について 

 ・通常の学習活動を始めていきます。 

 ・３つの密を避けるため、学習活動に一部制限を行うことがあります。ご了解ください。 

 

４ その他 

 ・学校再開となりますが、登校についての不安やご心配があります場合は学校（担任）ま

で遠慮なくご連絡（ご相談）ください。その場合のお休みも欠席にはなりません。 

 ・暑くなり、熱中症が心配な季節となります。マスクの着用は引き続きお願いすることに

なりますが、活動の状況によってはマスクをはずして過ごす場合もあります。どうぞご

了解ください。 

 ・体調が悪い場合は、無理をせずに自宅で休養してください。その場合は、お子様の様子

について、学校までご連絡ください。 

 ・臨時休業中に貸し出しております学校図書の返却をお願いします。 

 ・何かお尋ねのことがありましたら、学校までご連絡ください。（℡２２－２５５４） 


